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Átadták a Bócsai Szociális Központot
Népes közönség jelent meg a Kossuth utcában álló 

modern létesítmény átadó ünnepségén és bejárá-
sán. A szalagot a polgármester, a kivitelezést végző 
Geo-Route Kft ügyvezetője és az intézményvezető 
vágta el.

„Az életnek több szakasza 
van. Most a régebb óta fiata-
lokhoz fordulok!” — kezdte 
beszédét Szőke-Tóth Mihály 
polgármester. Mint elmond-
ta, az öregedéssel egyre több 
bánat éri az embert, de ami 
a legnagyobb és legtartósabb 
probléma, az a magány: a gye-
rekek és unokák elköltöznek, 
az ember megözvegyül, és 
marad az üres ház. Ebben segít 
most ez a szép épület, mely 
reggeltől késő délutánig várja 
a klub tagjait. 

A műsor ünnepi hangulatát a 
Bócsai Boróka Általános Iskola 

Akik várják az érdeklődőket:
Tyukász Éva (étkeztetési felelős), Sörös Gabriella (család 

és gyermekjóléti szolgálat munkatársa), Kisné Légrády 
Tünde (intézményvezető), és Tóthné Dávid Bettina (szo-

ciális gondozó)

valamint az épület megszente-
lését Szaniszló Tibor plébános 
és Bányai Tamás evangélikus 
lelkész végezte el.

Napirend

7.30-8.00: érkezés
8.30-11.30: délelőtti foglalkozás, előadások (csoport, egyéni) 
12.00-13.00: ebéd
13.00-14.00: kávé, tea, pihenés
14.00-15.00: délutáni foglalkozás 
15.00-15.30: távozás

Építészeti részletek Kovács Krisztiántól, 
— a kivitelezést végző Geo-Route Kft ügyvezetőjétől
Az épület fala blokktégla, külső hőszigeteléssel, műanyag 

nyílászárókkal. Az infrapaneles fűtéshez napelem segíti az 
energiaellátást. A csökkent mozgásképességűek miatt szé-
lesebbek a belső ajtók, így pl. jobban elfér a kerekesszék. 
A gyengén látók miatt taktilis (azaz bottal kitapogatható) 
elemek kerültek a bejárat előtti járdába. Maguk az ajtók 
kontrasztosak, hogy a ki- és bejáratot jobban lássa mindenki.

tanulói teremtették meg. Pá-
linkás Attila egy mai nyugdíjas 
(Szabadszállási Jánosné) Múlt 
- jelen – jövő című versét, míg 
Tamás Izabella és Szentgyörgyi 
Léna Miniska Zselyke Az örök 
fiatalság című versét tolmácsolta.

Bemutatkozott az intézmény 
vezetője is: Kisné Légrády Tün-
de Kiskunhalasról érkezett, 
és 18 évet töltött a szférában.
Kezdetben napközbeni ellátást 
kívánnak nyújtani, ezzel együtt 
olyan életritmust nyújtva, 
mely megfelel az idejövő kor-
osztálynak.

A gyülekezet megáldását, 

A következő lépés — és ez 
nem titok — egy bentlakásos 
nyugdíjasotthon létrehozása 
lesz. Még néhány év…

Káposzta LajosKáposzta Lajos
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Anyakönyvi hírek

Kivonat a Magyar Közlönyből
Bócsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2001. (VII. 25.) 

önkormányzati rendelete

Bócsa címeréről, zászlajáról, ünnepi pecsétjéről, 
azok használatának rendjéről

Hatályos: 2012. 05. 29-től
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Tv. 16. 

§. (1) bekezdésben foglaltak értelmében Bócsa Község 
Képviselő-testülete az alábbi rendeletet alkotja:

I. Fejezet
A község címere és használata

1. §
A címer heraldikai (címertani) leírása
Bócsa község címere (a továbbiakban: címer):
Háromszögletű pajzs mezője négy részre osztott. Az első és har-

madik negyed kék, a második és a negyedik negyed ezüst (fehér). 
Az első negyedben arany, liliomos kereszt, a harmadik negyedben 
arany búzakéve lebeg. A címerpajzsot ékkövekkel díszített arany, 
ötágú heraldikai korona fedi.

3. §
A címer használata
(1) A címert a Képviselő-testület tagjai és szervei, az Önkormány-

zat intézményei feladataik ellátása során – külön engedély nélkül 
használhatják.

(2) Magánszemélyek a foglalkozásuk, hivatásuk gyakorlása során, 
és az (1) bekezdésbe nem tartozó jogi vagy nem jogi személyek, szer-
vezetek tevékenységük során, saját jelképként (vagy ezek részekén) 
a címert nem használhatják.

(3) A (2) bekezdést alkalmazni kell a címer elkülöníthető részeire 
is (pl. a kereszt vagy a búzakéve jelképeire).

(4) A címer használatának engedélyezéséről a Képviselő-testület 
dönt.

4. §
A címert alkalmazni kell
(1) A Képviselő-testület kiadványain:
a.) alkalmi meghívókon
b.) a községet bemutató helytörténeti, kulturális vagy idegenforgal-

mi kiadványokon, amennyiben önkormányzati megbízással készült
c.) az Önkormányzat által alapított és kiadott díszokleveleken, 

emléklapokon, kitüntetéseken.
(2) Az önkormányzati ünnepségeken, rendezvényeken
(3) A címer alkalmazható az önkormányzati képviselők, az önkor-

mányzat bizottságai, tisztségviselői által – e minőségükben végzett 
tevékenységük során – használt levélpapíron, borítékon, névjegyen. 
Valamint a községre utaló minősített emléktárgyakon a Képvise-
lő-testület előzetes engedélye alapján.

(4) A címert állandó jelleggel kell elhelyezni az Önkormányzat 
intézményeinek cégtábláin és közösségi helyiségeiben.

(5) A Bócsán működő, bejegyzett sportszervezet (egyesület, klub, 
stb.) versenyzőinek ruházatán.

5. §
A címer használatának engedélyezése
(1) A címer használatára irányuló kérelemnek tartalmaznia kell:
- a kérelmező megnevezését és címét
- a címer felhasználásának, alkalmazásának, illetve előállításának 

célját, módját és indokát
- előállítás esetén az előállítandó mennyiséget
- a terjesztés, illetőleg a forgalomba hozatal módját,
- a címer használatának időtartamát,
- a címer felhasználásáért felelős személy nevét.
(2) A címer használatáról szóló engedélynek a (4) bekezdésben 

foglaltakon túl tartalmaznia kell:
- az engedélyért folyamodó megnevezését, címét
- az engedélyezett címer felhasználásának célját, módját, méretét

- a felhasználás engedélyezett időtartamát,
- a felhasználás részleteire (pl. a terjesztés, a forgalomba hozatal 

módja, engedélyezett címer típusa, mennyisége, stb.) vonatkozó 
kikötéseket,

- a címerhasználati díj összegét és a befizetésre vonatkozó ren-
delkezést.

(3) A címernek védjegy elemeként való használatára irányuló 
kérelem elbírálásakor meg kell vizsgálni, hogy a védjeggyel védeni 
kívánt termék minősége, jellege, a kérelmező tevékenységének je-
lentősége indokolttá teszi-e a címer használatát. Ezt a kérelmezőnek 
kell bizonyítania.

(4) A címert csak a hiteles címer-dokumentációnak megfelelően 
szabad ábrázolni, kicsinyíteni, egyszerűsíteni, színezni. Kivételes 
esetben engedélyezhető, hogy a címert kizárólag az adott tárgy 
anyagában, illetve színben (fém, bőr) készítsék el és használják fel.

(5) A címerhasználati kérelmek engedélyezéséről, az engedélyek 
visszavonásáról, továbbá a használatért fizetendő díj összegéről 
vagy a díjmentességről – a jelen rendelet keretei között – a Képvi-
selő-testület dönt.

6. §
A címerhasználati engedély díja
(1) Az engedélyhez kötött címerhasználatért fizetendő díj összege:
a.) nem üzleti célú, intézményi, közösségi felhasználás esetén 

5.000 – 10.000,- Ft-ig
b.) üzleti célú felhasználás esetén 50.000 – 100.000,- Ft-ig terjedhet.
(2) A használati díj összegét ezen összeghatárokon belül az összes 

körülmény – így különösen a konkrét felhasználási cél, előállítandó 
mennyiség, megjelenési forma – figyelembevételével kell megálla-
pítani.

(…)
13. § (1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
A rendelet ugyancsak rendelkezik a község pecsétjéről, színeiről, zászlajáról 

és lobogójáról.

2024. szeptember
 Házasság:

 Hajma Roland és Szentesi Laura
Lendvai Ruben és Kun-Szabó Eszter

Horváth József és Lehotay Judit
 Született:

Molnár Bendegúz - an.: Cseh Anikó
Elhunyt:

Csontos László (1968.)

Véradás
Október 4-én (pénteken) 

délután 14-18 óráig 
VÉRADÁS 

lesz az evangélikus 
templomban.



2024. szeptember4. oldal

ig, majd onnan kerültem 
fiammal, Ferenccel a bócsai 
Hubertus Vadásztársaság-
hoz. Ennek később unokám, 
Lehoczki András is tagja lett. 
Másik két unokám, ifj. Zsikla 
Ferenc és Anikó ugyancsak 
letette már a vadászvizsgát, de 
még nem tagok sehol. A vadá-
szaton belül pedig kimondot-
tan érdekel a kutyakiképzés.

— A 80-as években volt 
szerencsém részt venni egy va-
dászkutya munkavizsgán, me-
lyen ön volt az egyik bíráló…

A 70-es évektől tagja vagyok 
a megyei kinológiai társaság-
nak, mely kutyák kiképzésével 
és vizsgáztatásával foglalko-
zik. Egy ilyen munkavizsgán 
több feladat van: akadályok 
leküzdése, nyom alapján után-
keresés, vízbe esett apróvad 
kihozatala, stb. A kezdetekkor 
szinte magunk állítottuk ös�-
sze a feladatsort és az egyes 
fajták szerinti elvárásokat. 
Tudni kell, hogy mi az erőssé-
ge és gyengesége egy magyar, 
egy német vagy egy angol 
vizslának (pointernek).

— Mennyien vadásznak ma 
kutyával?

Talán ha 10 százalék. Ez 
egy külön műfaj, és persze 
sok idő, míg a gazda és ku-
tyája összeszokik, megismeri 
egymást.

— Látok itt több kupát és 
kitüntetést. Ezeknek mi a 
története?

A 80-as években több ku-
tyaversenyt is megnyertem. 
Többről is megvannak az 
újságcikkek, nézd meg! Ez 
a kupa pedig az 1980-as, a 
MAVOSZ (Magyar Vadászok 
Országos Szövetsége) által 
rendezett országos verseny 
győzelmem emléke. Emellett 
mind a mai napig bírálok.

— Ezeknek a trófeáknak a 
falon van története?

Van itt három olyan szarvas 
trófeája, melyeket egyszerre 
ejtettem el Pirtón. Ez a ma-
dár pedig egy albínó fácán 
— ilyen sincs sok! Elmond-
hatom, hogy minden idehaza 
vadászható vadat lőttem már. 
Viszont sohasem kapott el 
a kapzsiság: tisztelni kell a 
vadat és a másik vadászt! A va-
dászat egy olyan tevékenység, 
amelyben egyesül a természet 
szeretete, a vadgazdálkodás és 
a vad szabályos kilövése. 

— Mennyire vesz részt jelen-
leg a vadász életben?

Tudod Lajoskám, én autó-
szerelő vagyok, és pár gépet 
már összeraktam. Amikor az 
a sok fogaskerék összejáródik, 
akkor megy jól a masina. Az 
ember viszont fordítva van: 
egy idő után csak kopik… Na, 
így van ez velem is: igen rit-
kán ülök ki lesre, inkább az a 
néhány társas vadászat marad, 
amire el tudok járni. 

Lejegyezte: Káposzta Lajos, Lejegyezte: Káposzta Lajos, 
volt tázlári-pirtói hajtóvolt tázlári-pirtói hajtó

Országos kitüntetés Zsikla Ferenc vadásznak
 

Kinológia, azaz kutyatan
A kinológusok azok a szakemberek, akik a kutyafélék fejlődés-

történetével, a kutyafajták kialakulásával foglalkoznak. Emellett 
értenek a kutya anatómiájához is. A kinológia fontos eleme még a 
viselkedés (etológia), a kutyafajták örökletes képességei (például 
a pásztorkutyák terelőösztöne, a vadászkutyák közreműködése) 
és betegségei. Ide tartozik a kutyatenyésztés tudománya is, ami 
magába foglalja például több fajta keresztezésének lehetőségeit.

Soltvadkerten él, de ezer szállal kötődik Bócsához 
Zsikla Ferenc kutyakiképző és vadász. Több évti-
zedes munkája elismeréseképpen augusztus 20-a 
alkalmából Nimród Vadászéremmel tüntette ki az Or-
szágos Magyar Vadászati Védegylet. Az indoklásban 
az áll, hogy a vadgazdálkodásban, a vadászatban és 
a vadászati kultúra ápolásában végzett példamutató 
munkájáért. „De mit is jelentett ez a gyakorlatban?” 
— tettem fel a kérdést, amikor otthonában megláto-
gatva, egy pohár vörösbor mellet beszélgettünk egy 
élet munkájáról.

Először is kezdjük Bócsával! 
A mi tanyánk ugyan Soltvad-
kerthez tartozott (a mostani 
Révész és Ulrich tanya között 
állt), de én Kisbócsára jártam 
tanyasi iskolába. Ugyanaz a 
csodálatos ember tanított, 
aki apámat is: Sallai Kálmán. 
És immár évtizedek óta itt 
vadászom.

— Ahogy emlékszem, mindig 
több lábon állt!

Igen: gazdálkodtam, autó-
szerelőként dolgoztam, és 
gépjármű oktató is voltam.

Sőt még vagyok is, jövőre 
lesz 60 éve, hogy elkezdtem. 
Van még pár diák, aki hozzám 
akar jönni.

— Mikor kezdődött a vadász- 
élet?

1973-ban, mégpedig a táz-
lári Béke Vadásztársaságnál. 
Ennek elnöke is voltam 1986-



2024. szeptember 5. oldal

2024. november 16. szombaton 
mindenkit várunk a Parkerdőbe, 

ahol megrendezésre kerül a 

XII. Bócsator
És hogy mi minden vár ránk ezen a jeles napon?
— a kötények felkötése rigmusokkal, zenével, 
     pálinkával 
— helyi fellépők műsora 
— belépő nincs, kóstolójegyek az információs standon 
     vásárolhatók 
— a látogatók a résztvevő csapatok tanyáinál 
     kóstolhatnak
 — kategóriák: sült vér, pecsenye, kolbász, hurka, töltött 

káposzta és amit a csapatok fantáziája még előteremt 
— a nap folyamán végig műsor, csapatbemutatások, vidám 

hangulat 
— eredményhirdetés után mulatás 
Vendégeink: 
Műsorvezető: Abaházi Csaba, a Retro Rádió műsorvezetője
17.00: a Jó Lacibetyár fellépése
Jelentkezés csapatoknak: Belákné Vincze Mónika 06-70-

400-9945

Info: Facebook Bócsator, illetve 
Bócsa Község Önkormányzata 

www.bocsa.hu 
Várunk mindenkit sok szeretettel!

Labdarúgó mérkőzések
BÓCSAI SE — Soltvadkerti TE Soltút II.
X. 06. vasárnap 15:00 • Helyszín: Bócsa Sporttelep
BÓCSAI SE — Balotaszállás FC
X. 12. szombat 15:00 • Helyszín: Bócsa Sporttelep
Kiskőrös LC II. - BÓCSAI SE
2024. 10. 19. szombat 14:30 • Helyszín: Kiskőrös Sporttelep
BÓCSAI SE - Akasztó FC II. 
2024. 10. 26. szombat 14:30 • Helyszín: Bócsa Sporttelep
Kecel FC II. - BÓCSAI SE
2024. 11. 02. szombat 13:30 • Helyszín: Kecel Sporttelep
BÓCSAI SE - KUNFEHÉRTÓ KSE 
2024. 11. 09. szombat 13:30 • Helyszín: Bócsa Sporttelep

Katolikus programok
Október 26. szombat Kisbócsai temető takarítás
Október 27-én vasárnap jubiláns házasokat ünneplünk a 

Szent Margit katolikus templomban
November 9-én szombaton Szent Imre búcsú  lesz a 

fischerbócsai templomban.

Szociális célú tűzifa 
Közeleg a tél és a hideg, ezzel együtt jobban oda kell figyelnünk 

rászoruló embertársainkra. Az állami segélyprogram ismét le-
hetővé teszi szociális tűzifa igénylését. Ebben az ügyben kérjük, 
keressék az Önkormányzati Hivatalban Szőke-Tóth Mihálynét. 
Az igénylés benyújtási ideje: 2024. X. 15. - XI.15. 
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Új tanárnénik 
az iskolában

 

Iskolaőr: egy vigyázó 
szempárral több

Gazdanapon jártunk 
Torockón 

Három új pedagógust köszönthettek szeptembertől 
az iskola tantestületében. Ismerjük meg őket mi is!

Herczeg Mária
Miskolcról származik, jelen-

leg Ballószögön él családjával. 
Tanítói diplomáját ember- és 
társadalom műveltségterület-
tel szerezte, majd a fejlesztő, 
differenciáló szakpedagógus 
szakirányt is elvégezte.

A nyár elején nyugdíjba ment 
Adorjánné Csábi Éva „helyére” 
érkezett, éppen a megfelelő 
végzettséggel és az ő osztályát 
átvéve. Mint állítja, mindegyik 
gyerek egy kis gyöngyszem. 
Célja, hogy jó közösséget, ma-
gabiztos csoportot kovácsoljon 
a 17 fős osztályából. 

18 gyerek jár hozzá fejlesz-
tésre. Amellett, hogy minden 
gyereket más szempontból kell 
segíteni, a legfőbb csapásirány 
a figyelem és a memória fej-
lesztése.

Szűcs Fanni
Tanítóképzőt végzett test-

nevelés szakiránnyal. Eddig 
a Mózeskosár Evangélikus 
Bölcsődében dolgozott, most 
pedig átkerült az iskolába: heti 
20 órában tanít testnevelést 
és — mint elmondta — nagyon 
jól bírja. Külön öröm, hogy 
azok a gyerekek, akik az első 
bölcsis csoportjában kezdtek, 
éppen most elsősök.

Fő célja, hogy a gyerekek 
szeressék a sportot. Mindezt 
játékokkal szeretné elérni. 
Mivel éppen egy sorversenyre 
érkeztem, láthattam, hogy 

milyen feladatokat épített bele 
ebbe a programba.

A gyerekeknek heti öt test-
nevelés órájuk van, melyek egy 
részét Fanni tölti ki. Az 1-2-3 
és 6-7-8. évfolyamban tanít és 
reméli, hogy a mozgás szerete-
tét a családok is átveszik.

Terbe Erika
A tanítók jobbkeze:  

a pedagógiai asszisztens
Szankról érkezett, és 20 év 

ruházati bolti munka után 
váltott: tavaly januárban el-
végezte a pedagógiai asszisz-
tensi tanfolyamot, és már a 
gyakorlati idejét is itt töltötte 
Bócsán. Akkor még nem gon-
dolta, hogy nem csak a védett, 
őshonos növényről elnevezett 
iskola neve ragadja meg, ha-
nem maga az intézmény is. 
Azóta eltelt másfél év, és újra 
itt van, lelkesen! Célja, hogy 
a gyerekek meglássák az élet 
apró örömeit és értékeit.

Feladatai:
— segítség a rendezvények 

megszervezésében
— dekorálás
— ebédeltetés
— egyes tanórai munkák 

előkészítése
— (jelenleg) a 24 elsős taní-

tásában segítő közreműködés
— fénymásolás és más pa-

pírmunkák
— szünetben ügyelet
— meg még ami követke-

zik…

Szeptember 14-én 
került megrendezésre 
a IV. Torockószent-
györgyi Gazdanap.

A testvértelepülések 
közül egyedül Bócsa 
képviseltette magát. 
A Torockói Baráti Kör 
Egyesület részéről 11-
en vettünk részt a mezőgazda-
sági rendezvényen, immáron 2. 
alkalommal.

Az esős, kissé hűvősre fordult 
időjárás ellenére a rendezvény 
sok látogatót vonzott. A test-
vértelepülésektől  előző évben 
kapott rendezvénysátrak alatt 
főtt a babgulyás, kecske- és bir-
kapörkölt, de fogyaszthattunk a 
tordai pecsenyéből és Torockó 
különleges édességéből, a ha-
muzsákból is.

A mezőgazdasági előadások és 
folklór műsorok között megte-
kinthettük a torockószentgyör-
gyi gazdák termékbemutatóját 
akár nyers, akár feldolgozott 
formában (pl: sajt, levendula 
testpermet, teakeverékek, fű-
szerek). Ezek megvásárlására is 
lehetőségünk volt.

Este a tombolán szintén a helyi 
termelők termékeit lehetett 
elnyerni. A rendezvény támoga-
tásaként megvásárolt tombolák 

révén a bócsai csapat sok-sok 
káposztával, zsák „pityókával”, 
kürtös kaláccsal és finom lekvá-
rokkal térhetett haza.

Hogyan is jött létre ez 
a Gazdanap?

 2020 nyarán, egy szép júliusi 
délelőtt két mezőgazdász – ak-
kor még egyetemista – toroc-
kószentgyörgyi fiatal aratni 
ment, és munka közben azon 
tanakodtak, jó lenne hálát adni 
a bő és szép termésért és megün-
nepelni az egész évi fáradtságot. 

Estefelé döntésre jutottak: a 
betakarítást egy hálaadó nappal 
és egy fergeteges bállal, ún. gaz-
dabállal szeretné megünnepelni. 
Így jött létre 2020-ban a Toroc-
kószentgyörgyi Gazdanap, amely 
azóta csak egyre színesebb, és 
egyre több látogatót vonz hatá-
ron innen és határon túlról.

Szöveg: Tóth MártaSzöveg: Tóth Márta
Fotó: Ion DumitrelFotó: Ion Dumitrel

A Bócsai Boróka Általános 
Iskola egy rendkívül nyugodt 
intézmény: nincs balhé, nincs 
zaklatás. Ezért is nem szorgal-
mazták kezdetben az iskolaőri 
szolgálat bevezetését. Azaz: 
eddig nem ült senki a bejárat-
nál, és nem figyelte a bejövőket 
árgus szemekkel. 
De itt nem is az „agres�-

szív látogatók” ellen van 
rá szükség!

Az iskolaőr program 2020-
ban került országosan beveze-
tésre. Mivel a környező iskolák 
tapasztalatai rendkívül jók vol-
tak, ebben a tanévben Bócsán 
is lett iskolaőr. Az ő jogi státu-

sza: rendőrségi munkavállaló. 
Az iskola és a rendőrség között 
létrejött megállapodás alapján 
dolgozik itt.

Előny, hogy a mi iskolaőrünk 
gyógypedagógiai végzettséggel 
is rendelkezik. Feladatai közé 
tartozik:

— segíti a házirend betartását
— biztosítja a nyugodt ki-

egyensúlyozott működést
— udvari ügyeletet lát el
— ügyel a rendre az intéz-

mény területén
Az egyenruha mindenképpen 

tekintélyt parancsol. Viszont 
ami fontosabb: egy szempárral 
több óvja a gyerekeket.
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Kukla János nyertes 
pincepörköltje

Az örökké való dolgok

Vidám percek
Szüreti felvonulás beszólások

Odapenderült elém egy csapat:
— Fényképezzél már le minket a családdal!
— Na jó, álljatok össze! … Hé, hogy vagytok ti ilyen tarkabar-

kán egy család?
— Hát úgy, hogy őket a gólya hozta, minket kettőnket meg 

a varjú!
— … meg a KANALAS GÉM…

A lovas lány: 
Tetszik a lovam? Pedig már 27 éves. Pont annyi, mint a pasim. 

Szoktam is neki mondani: „Lónak már öreg vagy, embernek 
még fiatal.”

Dizájn center 
— a nyereg-italtokokról és a felvonulás 

táncos cipellőiről

Gyermek: Balázsy Panna - 
Középső csoportos mesék

Szandra már óvodás, komoly középső csoportos! Ti tudtátok, 
hogy nem egyszerű dolog a barátság sem? Hogy néz ki egy óvodai 
nap? Mit játszanak? Ki lesz a barátunk? Mit csinál egy napos?

Mennyi-mennyi kérdés! Szerencsére Szandra segítségével 
minden leendő és már gyakorló kiscsoportos válaszokat kaphat, 
és minden bizonnyal kicsit magára is ismer.

Balázsy Panna, a nagy sikerű Szandra-sorozat írója a legkiseb-
bekre is gondolt, bájos történeteivel és Rippl Renáta kedves 
illusztrációival könnyebben átbeszélhetők a tipikus óvodás 
élethelyzetek.

Ifjúsági: Vörös Viktória - Ellenséges szobatárs
Amikor ?beköltöztem az egyetemi kollégiumba, nem gon-

doltam volna, hogy egy félreértés miatt a fiúk emeletén kapok 
szobát. Azt meg pláne nem, hogy a szobatársam az első nap 
belém fut egy szál törülközőben, ami lecsúszik a derekáról, ezzel 
szemem elé tárva magát anyaszült meztelenül.

Adrian nem igazán kedvel, mivel más az életszemléletünk. Én 
a jövőre gondolok, ő pedig a mának él. Mindemellett folyama-
tosan bosszant. Míg mások Pamnek szólítanak, addig neki csak 
Pam-Pam vagyok, és ezzel az őrületbe kerget! Állandóan azon 
ügyködik, hogy kilökjön a kényelmes kis komfortzónámból, és 
olyan dolgokba csaljon bele, amikbe önszántamból sose mennék.

A motorversenyek és a bulik olyan messze állnak tőlem, mint 
Adriantől a koránkelés. Mégis van valami ellenállhatatlan benne. 
Ahogy szép lassan feszegeti a határaimat, egyre nehezebb nemet 
mondanom neki.

Felnőtt: Aanchal Malhotra - 
Az örökkévaló dolgok könyve

A tízéves Szamír Vidzs élete örökre megváltozik, amikor 1938-
ban, egy januári reggelen megpillantja a pisztáciazöld szemű 
Firdausz Khánt. A családja parfümüzletében dolgozó hindu 
fiú és az édesapja mellett kalligráfiát tanuló muszlim kislány 
barátságot kötnek, és egymás mellett tanulják ki családjaik ősi 
mesterségét. Az évek múltával hivatásuk egy életen át tartó 
művészi szenvedéllyé, kapcsolatuk pedig mindent elsöprő sze-
relemmé nemesedik, és a két fiatal arról ábrándozik, hogy egy 
nap majd összeköthetik a sorsukat.

A történelem vihara azonban szeretett szülővárosukat, Lahórt 
is eléri, és az utcákon hamarosan véres összecsapások folynak. 
A szerelmesek két ellenséges oldalon találják magukat; Szamír 
indiai, Firdausz pedig pakisztáni lesz, és mindkettőjüknek súlyos 
döntéseket kell meghozniuk, melyek messzire sodorják őket 
egymástól. Vajon mit őriznek meg a múltból, miközben egyre 
távolabb kerülnek fiatalságuktól és a szerelmüktől?

A Boróka Könyvtár nyitva tartása:
Hétfő: 14:00-17:00

Kedd-péntek: 10:00-12:00 és 13:00-17:00

Jani első alkalom-
mal indult a főző-
versenyen, és egyből 
a fődíjat hozta el! 
Pincepörköltjét ki-
vételesen finomnak 
ítélte az öttagú zsűri. 
Megosztotta velünk 
nyertes ételének re-
ceptjét:

Hozzávalók:
20 kg disznóhús ve-
gyesen (köröm, fül, csülök, füstölt nyurja)
2 kg vöröshagyma
fokhagyma
piros paprika, só, bors

Elkészítés:
Rá kell szánni az időt, és a jó minőségű alapanyagokat gondosan 

megtisztítani! Például a körmöt is három soron is megtisztítot-
tam. A feldarabolt húst, a hagymát és a fűszerek egy részét bele 
rétegezzük a bográcsba, majd felöntjük vízzel. Lassú tűzön, fo-
lyamatosan mozgatva addig főzzük, amíg a húsok megpuhulnak 
és a szaftja besűrűsödik. A sóját fokozatosan állítjuk be, mindig 
csak keveset adunk egyszerre hozzá, mert hozzátenni lehet, 
de elvenni belőle nem. A tálalás is nagyon fontos! A tökéletes 
ízharmóniához házi savanyúsággal együtt tálaltuk.

Melyik lábbeli a kakukktojás?
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Főzőverseny — 21 résztvevővel
Immár XIX. alkalommal került megrendezésre a Par-

kerdőben a főzőverseny, melyen ezúttal rekord men�-
nyiségű csapat vett részt. 21 család és baráti társaság 

gyűlt össze a bográcsok körül, hogy elfogyassza a nap 
neki készült remekművét. Mi még a nagy főzőcske és 
felkészülés idején jártuk körbe az egyes főzőhelyeket.

Íme a főzők

Farkas Zsigmond 
csapata

A fényképezéskor éppen 
a tázlári Tóth Csaba állt a 
bográcsnál, természetesen a 
nagypapa, Knébelspísz János 
óvó tekintete mellett. A fiatal-
embernek ez idén a 25. bog-
rácsos étele, most éppen egy 
hagyományos birkapörkölt.

Veiszhab Tamás

ugyancsak birkapörkölttel 
készült, melynek már jól érez-
hető „nemes bukéja” volt. 
Fontosak voltak a hölgyek: ka-
vargatás közben Bak Beáta és 
Veiszhabné Sári fogta a kezét. 
A háttérből Veiszhab György 
ellenőrizte a munkát.

Több, a környék-
ben élő tanyás német 
család fogott össze 
a siker érdekében, 
akik szeretik a bócsai 
hangulatot. Egy Saar- 
v idéki  (Saar land 
tartomány) jelleg-
zetes húsos-burgo-
nyás-hagymás ételt 
készítettek el, mely-
nek a neve: „Dibbelabbes”. Almakompóttal tálalták a mintegy 
25 vendégüknek.

Kis Német Konyha

Nagy György Rezván

pacalt főzött feleségével, Ivettel és fiával, Richárd Dániellel. 
Elárulták, hogy hagyományaikat megtartva egy kisebb bogrács-
ban törpekakas is főtt. 

A „Pikáns Páros”

két csinos hölgyből állt: Gö-
rög Arienn és Dudás Lívia 
első alkalommal lépett fel a 
nagyközönség előtt, és ezúttal 
egy marhapörkölt került ki 
kezeik közül (köszönet a segí-
tőknek is).

A Kukla Csárda csapata

szerint a „szakács együtt készül el a pörkölttel”. Pincepörkölt 
készült főtt burgonyával ifj. Bak József, Kukla János, valamint 
ifj. és id. Hirsch Csaba közreműködésével. 
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ifj. Ferencfi 
Pál

kis  csa lád jáva l 
főzött, mégpedig 
zúzapörköltet.  4 
kg zúzához 4-4 db 
vöröshagymát, pap-
rikát és paradicso-
mot tettek. Viszont 
babérlevél nem kel-
lett.

„Dr. Kuka”

Ferencfi Pál és Kószó Joci 
(balról). Lényeges kritérium 
volt náluk a nevezéskor, hogy 
„csak semmi különleges re-
cept!” És persze minden csak 
a felniből készült tűzhelyen 
készülhet el jól!

Mészáros Attila

zúza-tök-taréj egyveleget 
alkotott a nagy napon. Az 
alapanyagot csirke, pulyka és 
kakas adta. A recept a nagyma-
mától van, a nokedlit pedig a 
nagynéni készítette.

Mészáros Csaba

kecskepörköltet varázsolt 
burgonyával. Mint elmondta, 
a kecskehús sokban hasonlít 
a birkához, csak nem fag�-
gyús.

Csima Benett

most 12 éves és pa-
calt készített körömmel, 
mivel hogy „a vendég-
sereg ezt kívánta!” Vi-
szont nem most kezdte, 
hiszen 5 évvel ezelőtt 
készült az első bográ-
csos étele. A munkában 
barátja, Zádori Zalán 
támogatta.

A Torockó Baráti Kör

ugyancsak egy különleges 
kombinációt tálalt a zsűri elé: 
csirke zúza, szárny, láb és 
liba nyak — mivel a csapatból 
mindenki mást kívánt enni. 
Aki pedig elkövette: Sárosi 
Albert, aki szereti a csendet, 
különösen éjszaka…

Csernák László
p a c a l t  k é s z í t e t t 

sós füstölt csülök-
kel, mivel „most épp 
erre volt ihlete.” A 
krumplit is belefőzte, 
hadd vegye át az ízét. 
A háttérben a papa, 
Csernák László üldö-
gél, mellette pedig a 
bográcsnál Borbényi 
Dani.

A Zsivány Tanya

versenyzői Soltvad-
kertről érkeztek. Nagy 
Lajos, Hachbold Nán-
dor, Szeg Mihály és 
Fenyvesi Krisztina még 
az öltözékben is kitett 
magáért. A bográcsban 
kakas töke ill. taréja, 
valamint libazúza ro-
tyogott, megágyazva 
egy kis tanyasi füstölt 
szalonnával.

A Bócsai Evangélikusok

csülkös vaddisznó-
pörkölttel kápráztatták 
el új lelkészüket, Bá-
nyai Tamást, aki ugyan 
a szomszéd faluban 
nőtt fel, de ez mégis-
csak Bócsa! A bográ-
csot ifj. Balogh Lajos 
felügyelte.

Pinke Tibor

bócsai gyökerekkel rendel-
kező fiatalember, aki borjú-
pörköltet készített juhtúrós 
kapros galuskával — félreeső 
helyen ugyan, de nem mel-
lőzve. 
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Borbényi Norbert 
bográcsában birka rotyogott, míg mellette fia,

Borbényi Dávid
marhája főtt a család nagy örömére.

Szőke János
mint a család szomszédja, ugyancsak szükségét látta a meg-

jelenésnek. Ő cupákos babgulyást álmodott meg erre a napra. 
Ő kapta tavaly a vándorserleget, még szép, hogy kijött főzni.

Borbényiné Csipak Julianna
egy egész különleges alkotással jelentkezett. Tyúkhúslevest 

készített két kapirgálós tyúkból, zöldségekkel, répával, fűsze-
rekkel gazdagítva.

Ki kell emelnünk
még Frittmann János tanyagondnokot, aki „mindenre gon-

dolva” megfőzött egy marhapörköltet a sajtó, a szervezők, a 
hivatalos vendégek és a beeső érdeklődők részére, valamint a 
Völgyesvári családot, akik a kemencét tesztelték, készülve már 
a Bócsatorra…

Az oldalakat összeállította: Belákné Vincze Mónika, Bíró Róbert, Borbényi Hilda, Káposzta LajosAz oldalakat összeállította: Belákné Vincze Mónika, Bíró Róbert, Borbényi Hilda, Káposzta Lajos

Mi lett a végeredmény?

Minél nagyobb a felhozatal annál nehezebb a döntés. A jól 
bevált zsüri —Lehoczki Klára, Dudásné Marika, Bene Zsolt, 
Hegyi Lajos és Melkvi László — összeszokott módon mérlegelt, 
mégis kellett egy kis (visszakóstolási) idő, amíg bebizonyoso-
dott: így jó lesz a sorrend!

A helyezettek:
1. helyezett: Kukla János — pincepörkölt
2. helyezett: Pinke Tibor — borjú kapros-juhtúrós nokedlivel
3. helyezett: Veiszhab György — birkapörkölt
Különdíj: Borbély Dávid — marhalábszár pörkölt

Tovább szépült a Tájház
A nyár végén Kovács Nándor 

ács vezetésével új tető került 
az 1942-ben épült Tájházra. 
Ez a családi ház — és Bócsa 
akkori új központja — orszá-
gos forrásból, az Országos 
Nép- és Családvédelmi Alap 

(rövidítve  ONCSA) támoga-
tásával jött létre.

Mint megtudtuk, az eredeti 
tető állapota nagyon meg-
romlott, az elmúlt évtizedek 
alatt hullámossá vált és ja-
víthatatlannak minősítették. 

Ezért lecserélték: új gerendák, 
tetőlécek, fóliázás és Tondach 
cserép került fel. A magasság 
és a hajlásszög maradt. Az 
eresz egy kicsit nagyobb lett, 
hogy a falat jobban védje. 
A látogatók díszgerendákat 

láthatnak a gangos oldalon. A 
tetőn a gerinc alá szellőzőcse-
repek kerültek beépítésre. A 
homlokzat modernebb lett, új 
arculatot teremtve a háznak. 
A mester a tároló helyiséget 
is rendbe tette.

Az zsűri és a polgármester az első helyezettel
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Megjelenik havonta.

A Bócsai Önkormányzat lapja

Szüreti Napok verőfényben

Köszönet 
— az állomásoknak a szíves vendéglátásért és remek han-

gulatért
— a szervezőknek a korrekt lebonyolításért 
— a résztvevőknek a fegyelmezett részvételért
— és, mivel szeptember végét írunk, a leköszönő képvi-

selőknek ötéves munkájukért.

Szeptember 21. szombat: a 
Nosztalgia Zenekar reggeli 
ébresztője már meghozta a jó 
hangulatot a faluba, amely dél-
től csak fokozódott. A kisbíró 
és a polgármester köszöntője 
után a Sramlikings duó lépett a 
színpadra, amire többen táncra 
is perdültek. A szíves vendéglá-
tást követően pedig megindult 
a színes menet az utcákon. 

A biztonságról a soltvadkerti 
polgárőrök gondoskodtak.

Miről árulkodnak az azóta 
több helyen megosztott képek 
és videók? Az önfeledt mula-
tásról, a barátságról és — mint 
a polgármesteri beszédben 
hangsúlyt nyert — a jól végzett 
munka öröméről. Jó volt látni a 
szépen díszített kapukat és állo-
másokat, az integető embereket. 

Gondolatok a Kisbíró köszöntőjéből
Anyakönyvi híreket mondom sorba,
Tavaly szeptembertől 11 családnál járt a gólya.
Fiatal pároknak üzenném,
Olvasatok bele a Bibliába,
És emlékezetek Jézus szavára.

Azt mondta legyen részetek minden földi jóba,
És szaporodjatok is mint a csicsóka.
Ezt meg én mondom, hogy a gólyára ne várjatok.
Inkább mindent magatok csináljatok.

13 fiatal legényeknek is megjött a házasodáshoz a kedve,
Mindre rápattant egy tűzről pattant menyecske.
Hátra repült 13 menyasszony csokra,
Azóta eddzenek is a falusi csokra.
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